
Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016020500161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016

PROCESSO DE LICITAÇÃO 83/2015- PREGÃO PRESEN-
CIAL 01/2016. A Comissão Permanente de Licitação do CEFITO-4,
torna público e para conhecimento de quem interessar possa, que a
licitação supramencionada, que tem por objeto registro de preços
visando a possível contratação de empresa para prestação de serviço
de telefonia móvel, SMP (serviço Móvel Pessoal), com ligações de
longa distância nacional para uso dos servidores do CREFITO-4, com
fornecimento de chips novos de acesso móvel pós pagos pelo período
de 12 (doze) meses para atender diversos setores do Conselho, com
data de abertura para o dia 29/01/2016 ás 10:00 horas, foi considerada
DESERTA para os lotes, I, II, III, IV, VI e VII, face a ausência total
de interessados.

Belo Horizonte, 4 de fevereiro de 2016.
BENJAMIM MARTINS DE CARVALHO FERNANDES

Presidente da CPL do CREFITO-4

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO AMAZONAS

EDITAL DE 2 DE FEVEREIRO DE 2016
EDITAL No- 1/2015

CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO
E SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO AMAZONAS - CREMAM, no uso de suas atri-
buições legais, torna público o horário e os locais de realização das
provas do Concurso Público nº 01/2015 para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal do CRE-
MAM.

1 DAS PROVAS
1.1 As provas objetivas terão a duração de quatro horas e

serão aplicadas no dia 14 de fevereiro de 2016.
1.2 Horário de abertura dos portões: 13 horas
1.3 Horário de fechamento dos portões: 14 horas
1.4 Horário de início das provas: 14 horas
1.5 Horário de término das provas: 18 horas
1.6 Não será permitido o acesso ao local de prova após o

horário fixado para o fechamento dos portões.
1.7 Os horários mencionados no presente edital e nos demais

editais a serem publicados obedecerão ao horário oficial de Bra-
s í l i a / D F.

2 DOS LOCAIS DE PROVAS
2.1 Os candidatos deverão, obrigatoriamente, acessar o en-

dereço eletrônico https://concursos.quadrix.org.br/default.aspx, por
meio de busca individual, devendo, para tanto, informar os dados
solicitados, e imprimir sua confirmação de inscrição em que constam
informações sobre o seu local de prova e a respectiva sala de rea-
lização.

2.2 O candidato somente poderá realizar as provas no local
designado na consulta individual disponível no endereço eletrônico
citado no subitem anterior.

2.3 No dia de realização da prova, o candidato deve observar
todas as instruções contidas no edital normativo do Concurso Público,
divulgado no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br/concur-
sopublicocremam.aspx, o qual não poderá alegar qualquer desco-
nhecimento.

JOSÉ BERNARDES SOBRINHO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratada: Sociedade Mineira de Pediatria - CNPJ nº
19.521.301/0001-99 - Objeto: Prorrogação da vigência contratual para
o período de 24/1/16 a 30/4/2016 - Procedimento: Inexigibilidade nº
3/2015.
Contratada: Associação de Ginecologistas e Obstetras de Minas Ge-
rais - SOGIMIG - CNPJ nº 65.178.063/0001-88 - Objeto: Prorrogação
da vigência contratual para o período de 04/01/2016 a 30/04/2016 -
Procedimento: Inexigibilidade nº 4/2015.
Contratada: Sociedade Mineira de Terapia Intensiva - SOMITI -
CNPJ nº 16.841.652/0001-99 - Objeto: Prorrogação da vigência con-
tratual para o período de 26//01/2016 a 30/05/2016 - Procedimento:
Pregão Eletrônico 6/2015. Belo Horizonte, 4 de fevereiro de 2016.
Mário Augusto Vasconcelos Teixeira, Pregoeiro.

Contratada: Thyssenkrupp Elevadores S/A - CNPJ: 90.347.840/0007-
03 - 1º Termo Aditivo - Objeto: Acréscimo de R$17.069,00 (De-
zessete mil e sessenta e nove reais) ao contrato original de mo-
dernização dos elevadores pela troca dos cabos de tração das duas
unidades - Procedimento: Inexigibilidade nº 2/2015. Belo Horizonte,
4 de fevereiro de 2016. Mário Augusto Vasconcelos Teixeira, Pre-
goeiro.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO 2-12-CRMPR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: MCOM TECNOLOGIA LTDA-ME; OBJETO: O
presente contrato tem como objeto a aquisição pelo CONTRATANTE
do LOTE 02 do Pregão Presencial nº 14/2015, notebooks; VALOR: a
quantia total de R$ 10.550,00 (dez mil, quinhentos e cinquenta reais);
Base legal: Lei 8666-93. CONS. LUIZ ERNESTO PUJOL - Pre-
sidente do CRMPR; Sra. Regina Aparecida Dresch - MCOM TEC-
NOLOGIA LTDA. Data 12/01/2016.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 4/2016

CRM-PR AO CONTRATO 27-12 - Contratante: CONSELHO RE-
GIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Contratado: STEMAC
S.A. GRUPOS GERADORES. 4. CLÁUSULA QUARTA - DO VA-
LOR: 4.1 Para a execução dos serviços, a CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA o valor mensal de R$ 1.526,25 (hum mil, quinhentos
e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos), com deslocamento já
incluso; 11 CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA -
11.1 O presente contrato terá vigência até a data de 31/12/2016, com
início na data de sua assinatura, podendo ser renovado na forma de
Lei 8666/93. Dr. Luiz Ernesto Pujol - Presidente do CRM-PR; Sr.
André Buneder - STEMAC S.A GRUPOS GERADORES. Data
04/01/2016.

EXTRATO TERMO ADITIVO No- 5/2016

CONTRATO 07-2011-CRMPR - Contratante: CONSELHO REGIO-
NAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Contratado: MAQCONSERT
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMU-
NICAÇÃO LTDA - EPP (JORDAN TELECOMUNICAÇÕES);
PRAZO: Renova-se o prazo deste contrato até a data de 31/12/2016;
VALOR: R$ 4.498,20. (três quatro mil, quatrocentos e noventa e oito
reais e vinte centavos); Base legal: lei 8666-93. Dr. Luiz Ernesto
Pujol - Presidente do CRM-PR; Jorge Antonio Augustynzik - Maq-
consert Comercio de Equipamentos de Telefonia e Comunicação Lt-
da. Data 04/01/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio de
Janeiro, cumprindo o disposto no art. 24, inciso I, da Lei n. 3.268/57,
convoca os senhores médicos para Assembleia Geral a realizar-se no
dia 08 de março de 2016, na sua sede, à Praia de Botafogo, 228,
Anexo119/B, Botafogo, para a apresentação das contas do exercício
de 2015. A primeira convocação será às 18horas e 30minutos, com a
maioria absoluta de seus membros; não sendo atingido o coeficiente
legal de comparecimento, haverá uma segunda e última convocação,
às 19horas, com qualquer número de membros presentes.

Rio de Janeiro, 4 de fevereiro de 2016.
PABLO VAZQUEZ QUEIMADELOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins,
por meio da Comissão de Licitação, comunica a quem possa in-
teressar que o Pregão Presencial nº 04/2015, com a finalidade de
contratar empresa especializada para fornecimento de passagens aé-
reas nacionais para conselheiros e empregados do Conselho Regional
de Medicina do Estado do Tocantins, foi declarado fracassado, fi-
cando remarcada a sessão para o dia 15 (quinze) de fevereiro de
2016, às 14h30min, no auditório do CRM-TO, situada à Quadra702
Sul, Av. Teotônio Segurado, Cj 01, Lt 01 - Plano Diretor Sul, Pal-
mas/TO, Telefone (63) 2111-8111. O edital e todas as informações
referentes ao referido pregão estão disponíveis no sítio: www.crm-
t o . o rg . b r.

Palmas, 2 de fevereiro de 2015.
BÁRBARA EMANUELLE LOPES DA SILVEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO No- 1/2016

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Dis-
trito Federal, no uso de suas atribuições regimentais, torna público a
alienação por meio de leilão dos seguintes veículos: Chevrolet/GM
Astra Sedan Elegance, Flexpower, 8V, 5 (cinco) portas, cor prata, ano
de fabricação e modelo 2004/2005, placa JPS-1569, avaliado em R$
9.000,00 (nove mil reais); Chevrolet/GM Zafira 2.0 8V MPFI, 5
(cinco) portas, cor preta, ano de fabricação e modelo 2002/2003,
placa DIQ-0418, avaliado em R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos

reais); Volkswagen/Parati Plus 1.8 Total Flex, cor prata, ano de fa-
bricação e modelo 2008/2008, placa JHK-8373, avaliado em R$
15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais) e Ford/Fiesta Hatch Street
1.0 MPI, cor prata, ano de fabricação e modelo 2006/2006, placa JGI-
1323, avaliado em R$ 8.000,00 (oito mil reais). Abertura: 18/02/2016,
às 14:00 horas, no SCN, Quadra 1 - Bloco E - 20º Andar, Ed. Central
Park, Brasília/DF, aberto à participação de qualquer interessado. O
Edital poderá ser obtido gratuitamente, no site www.cro-df.org.br.

Brasília-DF, 28 de janeiro de 2016.
SAMIR NAJJAR, CD

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONVITE No- 1/2016

Objeto: Contratação de Empresa especializada no forneci-
mento de serviços gráficos para o CRP 03. Preço global de até R$
52.356,68. Dotação orçamentária: 62211010404042,
62211010404051, 6221101040403001002.

CLARISSA PARANHOS GUEDES
Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 5

Instrumento: 4º Termo de Aditamento. Partes: CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e empresa FERNANDES
ARQUITETURA LTDA ME.. Objeto: alteração da cláusula 4.1 do
contrato de prestação dos serviços técnicos de empresa especializada
nas áreas de engenharia e arquitetura para a elaboração de Projetos
Básicos completos, de acordo com as normas da Associação Bra-
sileira de Normas Técnicas - ABNT, do Conselho Regional de En-
genharia e Agronomia (CREA-RJ), Conselho Regional de Arquitetura
e Urbanismo (CAU-RJ) e outras, se necessárias e pertinentes ao ramo
para o CRP/05 e fiscalizar a execução futura desses projetos e obras,
no que se refere à parte técnica, para garantir a conformidade da
implantação do projeto e com as normas técnicas e legais dos Órgãos
competentes. Prazo: 31/03/2016. Fundamento: Processo Licitatório nº
09/2014 conforme as normas da Lei Federal n°. 8.666/93. Assinado
em: 28/01/2016.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 20ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 20ª
REGIÃO; CONTRATADA: DESENVOLVE SOLUÇÕES DE IN-
TERNET LTDA, CNPJ 05.501.732/0001-89 OBJETO: Locação e dis-
ponibilização de servidor Cloud; Vigência do contrato: 04/02/2016 a
03/02/2017; BASE LEGAL: art. 24º item II da Lei nº 8.666/93;
VALOR GLOBAL: R$ 7.104,00 (sete mil cento e quatro reais)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2015 - UASG Nº 926432

Processo nº 2016.20.000007 - Objeto: Aquisição de veículo de trans-
porte institucional. Total de Itens: 001. Edital: a partir de 12/02/2015
das 13h00 às 16h00 no site www.comprasnet.gov.br e no Endereço:
Rua Santa Tereza, 59 - Vila Rosa Pires - Campo Grande/MS; Aber-
tura das Propostas: 01/03/2015 às 14h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

EVANDER LUIZ FERREIRA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 12ª REGIÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 004/2015.
O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - 12ª

REGIÃO, pessoa jurídica de direito público, constituída sob a forma
de autarquia fiscalizadora, inscrita no CNPJ sob nº 76.557.099/0001-
99, estabelecida na Rua dos Ilhéus, 38 - Ed. Aplub - 10º andar - sala
1005 - Centro - Florianópolis/SC, representada pela sua Presidente Srª
Rosana Maria Prazeres, comunica a todas as empresas interessadas
em participar do referido certame, a retificação do Edital do Processo
Licitatório nº 004/2015 - Tomada de Preços, publicado no Diário
Oficial da União, com alteração do item 4 - Das Condições para
Participação, bem como a prorrogação dos prazos e datas das sessões
públicas.

Florianópolis, 4 de fevereiro de 2016.
ROSANA MARIA PRAZERES

Presidente do Conselho

Ericka Santos
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-05T05:48:59-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




